1

UBND TỈNH BÌNH THUẬN          CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          SỞ XÂY DỰNG             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 626/KH-SXD               Bình Thuận, ngày 02 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

của Sở Xây dựng năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về Quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành

chính trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm 2021; Sở Xây dựng lập Kế hoạch Quản

lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính của Sở Xây dựng năm

2021 với các nội dung cụ thể như sau:

I- Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

a) Tiếp tục quán triệt phổ biến nội dung Luật Xử lý vi phạm hành chính,

Nghị định số 81/2013/NĐ-CP, Nghị định số 97/2017/NĐ-CP và các Nghị định xử

phạt vi phạm hành chính chuyên ngành đến các công chức, viên chức và người

lao động; tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ về xử lý vi phạm hành chính nhằm nâng

cao nhận thức cho đội ngũ công chức, viên chức làm công tác quản lý và những

người có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính tại cơ quan, đơn vị.

b) Xác định trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cho các phòng, ban, đơn vị

trong việc tham mưu xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành, rà soát

và thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về xử lý vi phạm hành chính kịp

thời, thống nhất đúng quy định và hiệu quả.

c) Kiện toàn tổ chức, bố trí nguồn nhân lực bảo đảm thực hiện có hiệu quả

công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật (THPL) xử lý vi phạm hành

chính (VPHC) tại các cơ quan, đơn vị thuộc Sở Xây dựng.

2. Yêu cầu

a) Xác định cụ thể nội dung công việc, chất lư ng, thời hạn hoàn thành và

trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức liên quan trong việc triển khai thực hiện

quản lý công tác THPL về xử lý VPHC.

b) Trong quá trình thực hiện, phải bảo đảm sự phối h p ch t ch  giữa các

cơ quan liên quan, kịp thời kiểm tra, đôn đốc, hướng d n và tháo gỡ những vướng

m c, khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện để bảo đảm tiến độ triển khai

quản lý công tác THPL về xử lý VPHC trên địa bàn tỉnh.

c) Nâng cao hơn nữa trách nhiệm của người có thẩm quyền xử lý VPHC,

trách nhiệm của người làm công tác tham mưu xử lý VPHC; đảm bảo việc xử lý

VPHC đư c tiến hành kịp thời, thống nhất, chất lư ng và đúng quy định pháp

luật.

2

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM
(Có Phụ lục nội dung Kế hoạch và phân công trách nhiệm thực hiện công tác THPL về

xử lý VPHC của Sở Xây dựng năm 2021 kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chánh thanh tra Sở, các Trưởng phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Xây

dựng có trách nhiệm tổ chức thực hiện các nhiệm vụ đư c phân công theo đúng

tiến độ, bảo đảm chất lư ng, hiệu quả.

2. Thanh tra Sở chủ trì phối h p với bộ phận Pháp chế của Văn phòng Sở

chủ động theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị trực thuộc trong việc

triển khai thực hiện Kế hoạch này và báo cáo Lãnh đạo Sở kết quả thực hiện.

3. Kế toán Sở có trách nhiệm tổng h p, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt

dự toán ngân sách, bảo đảm đủ, kịp thời nguồn kinh phí để triển khai Kế hoạch

trên cơ sở dự toán kinh phí của Sở Xây dựng và các đơn vị trực thuộc.

4. Nguồn kinh phí bảo đảm: kinh phí thực hiện Kế hoạch đư c bố trí từ

ngân sách chi thường xuyên cấp cho Sở Xây dựng năm 2021.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu phát sinh khó khăn, vướng m c

ho c cần bổ sung nội dung, các phòng, ban, đơn vị báo cáo lãnh đạo Sở Xây dựng

(qua Thanh tra Sở) để đư c hướng d n thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tư Pháp;

- Thanh tra Sở (để thực hiện);

- Các phòng, ban, đơn vị (để thực hiện);

- Thông báo niêm yết công khai tại cơ quan;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cao Sơn Dũng

		2021-03-03T12:07:16+0700
	Việt Nam
	Cao Sơn Dũng<dungcs@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-03-03T13:02:35+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!